Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 6

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda-feira 22 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3511 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

PORTARIA 261/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 262/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 263/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 264/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 265/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 266/2024 – GAB. .............................................. 3

PORTARIA 267/2024 – GAB. .............................................. 3

PORTARIA 268/2024 – GAB. .............................................. 4

PORTARIA 269/2024 – GAB. .............................................. 4

PORTARIA 270/2024 – GAB. .............................................. 4

PORTARIA 271/2024 – GAB. .............................................. 5

PORTARIA 272/2024 – GAB. .............................................. 5

PORTARIA 273/2024 – GAB. .............................................. 5

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 6

LEGISLATIVO ........................................................................... 6

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 6

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 6

ENTIDADES ............................................................................... 6

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 6

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 6

EMPRESAS ................................................................................. 6

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 6

PORTARIA 261/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora MARIA

DA PAZ FIDELES TAVARES, para o cargo em

comissão de VICE-DIRETORA DA CRECHE

MUNICIPAL JOANA DE CARVALHO DANTAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora MARIA DA PAZ

FIDELES TAVARES portadora do CPF:

010.XXX.XXX-03, para o cargo em comissão de

VICE-DIRETORA DA CRECHE MUNICIPAL

JOANA DE CARVALHO DANTAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

BGXSAHD06C

PORTARIA 262/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora SANDRA

RODRIGUES LISBOA COSTA, para o cargo em

comissão de VICE-DIRETORA DA CRECHE

MUNICIPAL RABISCANDO O SABER.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 6

Art.1°. Nomear a senhora SANDRA RODRIGUES

LISBOA COSTA portadora do CPF: 474.XXX.XXX-

49, para o cargo em comissão de VICE-DIRETORA

DA CRECHE MUNICIPAL RABISCANDO O

SABER.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

CRQ4QXB71R

PORTARIA 263/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora AYLA

PINHEIRO DE LIMA, para o cargo em comissão de

VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL DR. JOSÉ TARGINO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora AYLA PINHEIRO DE

LIMA, portadora do CPF: 080.878.234-78, para o

cargo em comissão de VICE-DIRETORA DA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL DR. JOSÉ TARGINO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

LKQK89IENP

PORTARIA 264/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora

VERONICA FERREIRA DA SILVA LUZ, para o

cargo em comissão de VICE-DIRETORA DA

ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO GRIMALDI

RIBEIRO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora VERONICA FERREIRA

DA SILVA LUZ, portadora do CPF: 448.XXX.XXX-

20, para o cargo em comissão de VICE-DIRETORA

DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO

GRIMALDI RIBEIRO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

NE6H4AQOZB

PORTARIA 265/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 6

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora SUÊNIA

MARIA DA SILVA, para o cargo em comissão de

VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL PADRE LEÔNCIO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora SUÊNIA MARIA DA

SILVA, portadora do CPF: 090.XXX.XXX-40, para o

cargo em comissão de VICE-DIRETORA DA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL PADRE LEÔNCIO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

EOB7M44BRB

PORTARIA 266/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor

WASHINGTON LUIZ DE FRANÇA, para o cargo

em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DA

INDÚSTRIA COMÉRCIO E DO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor WASHINGTON LUIZ DE

FRANÇA, portador do CPF: 429.xxx.xxx-00, para o

cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DA

INDÚSTRIA COMÉRCIO E DO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

G3TI0EO09W

PORTARIA 267/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor MAX

ALEXANDRE LOPES DE LIMA, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE CONTROLE.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor MAX ALEXANDRE

LOPES DE LIMA, portador do CPF: 052.xxx.xxx-

30, para o cargo em comissão de COORDENADOR

DE CONTROLE.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

N9TTSWNZWU

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 6

PORTARIA 268/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor CARLOS

ALBERTO SOUTO PINHEIRO JÚNIOR, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

ESPORTE E LAZER.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor CARLOS ALBERTO

SOUTO PINHEIRO JÚNIOR, portador do

CPF: 012.xxx.xxx-95, para o cargo em comissão de

COORDENADOR DE ESPORTE E LAZER.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

XLOGS1UMCS

PORTARIA 269/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ALISON

SOARES JOSÉ DOS SANTOS, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE APOIO A

CULTURA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor ALISON SOARES JOSÉ

DOS SANTOS, portador do CPF: 094.xxx.xxx-

25, para o cargo em comissão de COORDENADOR

DE APOIO A CULTURA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

LYTYNN8E01

PORTARIA 270/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor CECILIO

MACHADO DA SILVA FILHO, para o cargo em

comissão de ASSESSOR JURÍDICO I.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor CECILIO MACHADO DA

SILVA FILHO, portador do CPF: 012.xxx.xxx-

92, para o cargo em comissão de ASSESSOR

JURÍDICO I.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

EK7I7J93V4

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 5 de 6

PORTARIA 271/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor KAIQUE

DE ALMEIDA SANTOS LOPES, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DO SCFV.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor KAIQUE DE ALMEIDA

SANTOS LOPES, portador do CPF: 704.XXX.XXX-

67, para o cargo em comissão de COORDENADOR

DO SCFV.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

SYP50XO1F2

PORTARIA 272/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor

ANDERSON RICARDO DA SILVA, para o cargo

em comissão de ASSESSOR TÉCNICO

(SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER).

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor ANDERSON RICARDO

DA SILVA, portador do CPF: 009.xxx.xxx-05, para o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO

(SECRETRIA DE ESPORTE E LAZER).

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

NB4TVXPPV0

PORTARIA 273/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 22 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor SAMARA

MARTINS ARAÚJO, para o cargo em comissão de

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor SAMARA MARTINS

ARAÚJO, portador do CPF: 094.xxx.xxx-03, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos retroativos a 15 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 6 de 6

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

ZCH5T7S4I8

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com